Cosmópolis, 23 de Julho de 2024

 2 Cosmópolis, 23 de Julho de 2024  Ano VIII Edição 830Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Favorecido: Maq-Garden Comércio de Equipamentos para Jardinagem Ltda

CNPJ: 07.070.971/0001-57
Objeto: Prestação de serviço de revisão semestral realizado no gerador de energia elétrica,

instalado na sala de armazenamento vacinal setor da vigilância epidemiológica do município, com
fornecimento de material e mão de obra.

Processo Administrativo: 6041/2024 – Dispensa por Limite nº 029/2024
Dotação orçamentária: 011002.1030100072.0113390390000-01076 e

011002.1030100072.0113390300000-01077
Valor: R$ 933,50

Fundamento Legal: Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021

Cosmópolis, 19 de julho de 2024

Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Eder da Silva Ribeiro – Contrato
LT nº 042/2024 no valor total de R$ 22.800,00; ASSINATURA: 17/07/2024; OBJETO: Contratação de
empresa especializada para edição, manutenção, atualização do website oficial e hospedagem de
website e webmail (correio eletrônico) em servidor dedicado com 300gb; MODALIDADE: Dispensa
por Limite nº 028/2024.

Cosmópolis, 22 de julho de 2024

Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMOPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Município de Cosmópolis; CONTRATADA: 52.044.020 Ailton de Oliveira Pereira -
Contrato LT nº 041/2024 no valor total de R$ 9.320,00; ASSINATURA: 16/07/2024; OBJETO: -
Execução de cobertura e fechamento de lateral para caixa eletrônico, pintura preto fosco com
instalação inclusa; MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 027/2024.

CONTRATANTE: Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Auto Viação Campestre Ltda - Contrato
LT nº 043/2024 no valor total de R$ 162.000,00; ASSINATURA: 18/07/2024; OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de vales transporte para servidores públicos; MODALIDADE: Termo
de Inexigibilidade de Licitação nº 004/2024.

Cosmópolis, 23 de Julho de 2024.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

3  Ano VIII Edição 830Semanário OficialCosmópolis, 23 de Julho de 2024

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº 11/2021

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis.

Contratado: Banco do Brasil S.A, inscrito no CNPJ/MF nº 00.000.000/0001-91.

Objeto: Prestação de serviços de operação e processamento da folha de
pagamento da totalidade dos Vereadores e servidores da Câmara Municipal de
Cosmópolis, decorrente do Processo nº 25.109/2021.

Valor: Sem oneração

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados a partir de 04 de agosto de
2024.

Data do Termo Aditivo: 17 de julho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 17 DE JULHO DE 2024.

 4 Cosmópolis, 23 de Julho de 2024  Ano VIII Edição 830Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DO

ITEM  2.1.1 DO CONTRATO Nº 07/2024

Firmado entre a Câmara Municipal de Cosmópolis e a empresa IBDM

MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, decorrente do Processo

de Contratação Direta nº 42/2024 – Processo Nº 27.391/2024.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, usando das atribuições conferidas
pela legislação vigente RESOLVE AUTORIZAR A CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO
DO ITEM 2.1.1 DA CLAÚSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DO CONTRATO N° 07/2024, assinado em 11 de julho de 2024, em razão
do INDEFERIMENTO do recurso interposto pela empresa MAXX HENRIQUE BARROS
FREITAS NELVAM “FR TECNOLOGIA”, protocolado sob nº 1571, no dia 15 de julho de 2024,
conforme parecer jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica, que opinou pela manutenção da
desclassificação da proposta da empresa supracitada, e decisão da autoridade competente.

Cosmópolis, 23 de julho de 2024.

André Luiz Barbosa Franco
Presidente

Câmara Municipal de Cosmópolis
CONTRATANTE

5  Ano VIII Edição 830Semanário OficialCosmópolis, 23 de Julho de 2024

NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: Município de Cosmópolis; LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliária Ltda. –
José Ézio Rodrigues Nogueira e Maria de Fátima Piva Rodrigues Nogueira - Contrato nº
082/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total de R$ 27.600,00 – R$ 2.300,00
(mensal); ASSINATURA: 18/06/2024; OBJETO: Locação de Imóvel para ser utilizado pela
Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária – CRAS (Centro de Referência e
Assistência Social); MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação; Base Legal: Art. 74, inc. V,
da Lei nº 14.133/21.

Cosmópolis, 22 de julho de 2024.
Secretaria de Negócios Juridicos.

		2024-07-23T15:51:56-0300